
در حالــی کــه بازارهای مالی جهــان طی دو روزگذشــته روند نزولی داشــته اند، با 
اعلام اخبار دولت های غربی مبنی بر تدوین و اجرای بســته های انبســاطی روند 
معکوســی از خود نشــان داده و از ســقف منفی خودشان به ســمت مثبت و سبز 
رنگ ادامه مســیر می دهند، با وجود اینکه هنــوز اقتصاد جهان در انتظار گزارش 
جدیدی از آثار شــیوع کرونا هســتند، اما به نظر می رســد که با اطلاع رسانی جدید 
ایالات متحده درخصوص اعلام وضعیت اضطراری همچنان بازارهای جهانی 

در تلاطم باشند.
پایــگاه خبری بلومبرگ در گزارشــی نوشــت: بازارهای بــورس ایالات متحده 
امریکا پس ازســپری کردن یک هفته پر افت و خیز و وحشــتناک که از سال 2008 
تاکنون بی سابقه بوده است به دنبال اظهارات دونالد ترامپ و پیوستن امریکا به 

دیگر کشورهای جهان برای مقابله با ویروس کرونا، رشد کردند.
 براســاس گزارش بلومبرگ، شاخص »اس اند پی 500« یک روز پس از اینکه 
بدتریــن نوبــت خود را از ســال 1987 ثبت کرد به ثبات رســید و بیــش از 9 درصد 
نیز رشــد کرد. این اتفاق چند ســاعت پس از آن رخ داد که دونالد ترامپ بالاخره 
با پذیرش بحران کرونا در سرتاســر امریکا وضعیت اضطراری ملی و طرح هایی 
بــرای مهلــت بــه بازپرداخــت وام هــای دانشــجویی و افزایــش قیمــت انــرژی و 
همچنیــن کمک بخش خصوصی برای افزایش تلاش ها برای مقابله با ویروس 

کرونا اعلام کرد.
از ســوی دیگــر، تصمیم فدرال رزرو برای خرید 37 میلیــارد دلار اوراق قرضه 
عمومی با هدف ایجاد خوشــبینی  ســرمایه گذاران برای اتخاذ یک سیاست مالی 

مستحکم از سوی دولت، به برنامه مالی خویش افزوده است.
این گزارش در ادامه افزود: تصمیم دونالد ترامپ برای خرید نفت از بازارهای 

جهانی برای افزایش ذخایر اســتراتژیک این کشــور، قیمت نفــت را نیز بالا برد و 
ارزش دلار در برابر ارزهای خارجی بهترین هفته خود را از سال 2008 ثبت کرد.

دولــت امریکا قصد دارد 77 میلیون بشــکه نفت را از بــازار جهانی خارج کند 
که باعث افزایش تقاضا در سطح جهانی خواهد شد. براین اساس، قیمت نفت 
پایه وست تگزاس اینترمدئیت با 4.3 درصد رشد به بشکه ای 32.88 دلار رسید.
ایــن در حالی اســت کــه قیمت نفــت در روزهای منتهی به جمعه بیشــترین 
کاهش خود را از بحران مالی سال 2008 تجربه کرده بود که ناشی از شیوع ویروس 
کرونا و تلاش های عربســتان و هم پیمانانش برای ســرازیر کــردن نفت به بازار و 

رساندن سطح عرضه به رکوردی جدید بود.
براساس گزارش بلومبرگ، ارزش یورو در برابر دلار 8 دهم درصد و ارزش ین 

نیز 3.1 درصد تضعیف شد.
این اقدامات در مقابل باعث کاهش قیمت فلزات گرانبها شد و قیمت نقره 
را تا 9 درصد کاهش داد و قیمت پلاتین نیز شدیداً افت کرد. در بازارهای جهانی 
قیمت طلا با 3 درصد کاهش به 1529.71 دلار رسید که فعل و انفعالات بازارها 

نشان می دهد که امید به بازارهای جهانی فعلًا بازگشته است.
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 کاربرانی که بورس را رصد 
می کنند با ریزش شاخص در روز 

گذشته، تحلیل هایی در توئیتر 
نوشتند. کاربری نوشت: با ریزش 

17 هزار واحدى بازار بورس تهران، 
شاخص این بازار هم در چند روز 
اخیر با 10 درصد اصلاح از سقف 

۵۵۵ هزار به کف ۵00 هزار رسید. 
اصلاح 10 درصدی بازار بورس 

نشان داد ، اقتصاد ایران تحت تأثیر 
اقتصاد جهان است و خواهد بود.

 کاربر دیگری نوشت: رفتار بازار 
بورس ایران با ریزش، بسیار منطبق 

با تحولات اقتصاد جهانی بود.

 ریزش قابل توجه گروه 
فلزات اساسی، کانی های فلزی، 

فرآورده های نفتی و پتروشیمی ها 
که گروه های مهم و صادرات محور 

بورس هستند و رشد گروه هایی 
شبیه محصولات غذایی کاملًا 

منطبق بر شرایط اقتصاد کلان بود.

 با ریزش ارزش بازارهای 
جهانی، خبرگزاری اسپوتنیک 

روسیه خبری جالب در صفحه 
توئیتر خود بازتاب داد و نوشت: 

روز دوشنبه هفته گذشته و به دلیل 
بحران عدم توافق در نشست 
اعضای اوپک و غیر اوپک که 

بازارهای جهانی را با شوک کاهش 
قیمت نفت مواجه کرد، باعث 

شد ولادیمیر پوتانین در یک روز 
15 میلیارد دلار از سرمایه خود 
را از دست بدهد که یک رکورد 

جهانی محسوب می شود. علاوه 
بر پوتانین، مالک شرکت معدنی 

نوریلسک نیکل نیز 1.7 میلیارد 
دلار از سرمایه خود را در روز نهم 

مارس از دست داده است. سرمایه 
وی طبق جدول میلیاردرهای 

پایگاه بلومبرگ 24.6 میلیارد دلار 
تخمین زده شده است. 
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 همــان شــایعاتی که باعــث هجوم مــردم برای خریــد کالاهای 
اساسی و مواد غذایی شد، در بازار سهام هم موجب افت شدید 
شاخص شد. روز جمعه شایعه تعطیلی کامل تهران داغ شد، 
شــایعه ای که براساس آن قرار بود که کل پایتخت به مدت یک 
هفته تعطیل شود. هرچند این شایعه در تمام بخش ها بشدت 
تکذیب شــد، اما تأثیر خود را در بازار ســهام گذاشــت. به طوری 
کــه در پایــان معاملات روز گذشــته بورس تهران، شــاخص کل 
17 هــزار و 521 واحــد معــادل 3.3 درصــد ریزش کــرد و بدین 
ترتیب شــاخص کل روی عدد 502 هزار و 689 واحد بازگشــت. 
بازار سهام ایران از اواسط هفته گذشته به دنبال سقوط تاریخی 
قیمــت جهانــی نفت و همچنیــن احتمال کاهــش 3 درصدی 
دامنه نوسان قیمتی با افت همراه شد که با وجود منتفی شدن 
کاهــش دامنه قیمتی ســهام، همچنــان ردپــای کاهش قیمت 
نفت در بازار جهانی در بورس تهران نمایان است. البته هرچند 

ســقوط بهای نفت رشــد شــاخص کل را کم رمق کرد، اما از روز 
پایانی هفته گذشــته دوباره شاخص سبز شد.  شایعه تعطیلی 
یــک هفته ای بــازار باعث شــد تــا برخــی از ســهامداران دریک 
جــو هیجانی صف های فروش ســنگین تشــکیل دهنــد و تمام 
شــاخص های بــازار را منفــی کننــد. درهمین زمینه یاســر فلاح 
مشاور رئیس سازمان بورس با اشاره به اینکه هیچ گونه تعطیلی 
از پیش برنامه ریزی شده ای در بازار سرمایه وجود ندارد، گفت: 
برخی هــا بــا اســتفاده از شــایعات منتظرند تا در صــف فروش 
بنشــینند و بــه اصطلاح در قیمــت پایین بخرند تا نوســان خود 
را بگیرند. به گفته وی این روزها بازار شــایعات داغ اســت و این 
موضوع بخصوص برای تاز ه واردان به بازار سرمایه قابل توجه 
است. اخبار را از منابع رسمی دنبال کنید و اسیر شایعات نشوید 
تا زیان نکنید. بنابراین شرایط دیروز بورس تهران به گونه ای بود 
که برخی از ســفته بازان همانند کســی که از آب گل آلود ماهی 
می گیرد به دنبال خرید ســهم خوب بودند.کارشناســان در این 

شرایط توصیه می کنند که ارزان نفروشید، بازار بر می گردد.

تغییــرات میانگین شــاخص قیمــت کالاهای 
وارداتــی در چهــار فصــل منتهــی بــه فصــل 
تابســتان 98، برابربا 189.1 درصد بوده اســت 
که در مقایســه با تورم ســالانه  بهــار 98، 39.5 

درصد افزایش یافته است.
قیمــت کالاهای وارداتی یکــی از مهم ترین 
عوامل تأثیــر گذار بر میزان مبــادلات خارجی 
کشــورها و نیــز یکــی از عوامــل تعییــن کننــده 
رابطــه مبادلــه می باشــد و تغییــرات آن هــا از 

اهمیت بالایی برخوردار است. 
تغییرات شــاخص قیمت کالاهای وارداتی 
مبتنــی بــر داده هــای ریالی در فصل تابســتان 
 34,2  ،1398 قبــل  فصــل  بــه  نســبت   1398
درصد اســت کــه در مقایســه بــا تــورم فصلی 
بهــار 1398 )برابر بــا 34.6 درصد( حدود 0.4 
واحــد درصد کاهش داشــته اســت. همچنین 

تغییــرات شــاخص قیمــت کالاهــای وارداتی 
فصــل  در  نیــز  دلاری  داده هــای  بــر  مبتنــی 
تابســتان 1398 نســبت بــه فصــل قبــل، 9.7 
درصــد افزایش داشــته که در مقایســه با تورم 
بــا 10.5 درصــد(  فصلــی بهــار 1398 )برابــر 

حدود 0.8 واحد درصد کاهش داشته است. 
 HS بنــدی  طبقــه  اصلــی  گروه هــای  در 
کمتریــن نــرخ تــورم فصلــی در بخــش ریالی 
مربــوط بــه دو گــروه » پوســت خــام، چــرم و 
 »… و  پــرورده  یــا  طبیعــی  »مرواریــد  و   »…
)صفردرصد( و بیشــترین نرخ مربوط به گروه 

»محصولات نباتی« )79.89 درصد( است.
تغییرات شــاخص قیمت کالاهای وارداتی 
مبتنــی بــر داده هــای ریالی در فصل تابســتان 
1398 نسبت به فصل مشابه سال قبل 225,2 
درصــد اســت که در مقایســه با تــورم نقطه به 

نقطــه بهــار 1398 )برابــر بــا 183.0 درصــد( 
حدود 42.2 واحد درصد افزایش داشته است. 
همچنین تغییرات شــاخص قیمــت کالاهای 
وارداتــی مبتنی بــر داده هــای دلاری در فصل 
تابســتان 1398 نســبت به فصل مشــابه سال 
قبل 46.1 درصد اســت که در مقایســه با تورم 
نقطه به نقطه بهار سال 1398 )برابر با 38.8 
درصــد( 7.3 واحــد درصــد افزایــش داشــته 

است. 
 HS بنــدی  طبقــه  اصلــی  گروه هــای  در 
کمتریــن نــرخ تورم نقطــه به نقطــه در بخش 
ریالــی مربوط به گــروه »چوب و اشــیا چوبی و 
…« )5,5 درصد( و بیشــترین نــرخ مربوط به 
گــروه »آلات و دســتگاه های اپتیک، عکاســی، 
 ســینماتوگرافی و …« )319.2 درصــد( اســت.

/ مرکز آمار ایران

صید سهام خوب از بازار گل آلود تورم وارداتی؛ 189 درصد

شاخص درابتدای سال

 رشد عدد شاخص

بازدهی 98

 شاخص تا دیروز

178هزار و 659 
واحد

341 هزار 
واحد

 191/35 
درصد

503هزار و 526 
واحد

سودآوری در بورس تهران

برندگان ســرمایه گذاری در ســال 1398 چه کسانی بودند؟ کسانی که رفتند به بازار فردوسی تهران ارز خریدند، یا 
کسانی که از پله های سبزه میدان پایین رفتند و سراغ طلا و سکه را گرفتند؟ یا آنهایی که در انتهای هرماه به دنبال 
پیامک پرداخت ســود بودند؟آمار نشــان می دهد که برندگان سرمایه گذاری در کشــور کسانی بودند که راه بورس 
تهران را پیش گرفتند، البته با احتیاط، حوصله و مشاوره و تفکر.شاخص بورس از ابتدای امسال تاکنون و در مدت 
234روز معاملاتی، بیش از 3۴1هزار واحد رشــد معادل 191.35 درصد را به ثبت رســانده اســت.این یعنی اینکه 

نزدیک به 200 درصد سرمایه گذاری سود بردند. 

گروه اقتصادی


